
Bakalářská práce Lidová architektura na Valašsku je zaměřena především na popis lidového domu, který
byl dílem samotných obyvatel Valašska a nejlépe tak
vystihuje charakter této oblasti. Lidový dům je v bakalářské práci popisován z hlediska teoretického na
základě odborné literatury, nicméně zachyceny jsou zde také lidové domy, které se i v současnosti
nacházejí na svém původním místě. Jejich dokumentace a popis ukazuje do jaké míry se daná stavení
změnila a do jaké míry si zachovala svůj původní ráz. Bakalářské práce má mimo jiné upozornit na fakt,
že i přes svou jednoduchost jsou valašské lidové domy jedinečnou a důležitou památkou lidové
architektury.
Co se struktury bakalářské práce týče, skládá ze čtyř dále členěných kapitol. První z nich se věnuje
popisu typů lidového domu, jeho zvláštnostem v rámci jednotlivých regionů a jeho funkcím. Kapitola
druhá je zaměřena na vymezení, přírodní poměry a historii Valašska, protože všechny tři zmiňované
faktory ovlivnily lidovou architekturu této oblasti. V kapitole třetí je popsán valašský dům, fojtství a
salašnické stavby, jakožto charakteristická stavení Valašska. Ve čtvrté a zároveň poslední kapitole jsou
popisovány památky lidové architektury na Valašsku a to jak ve Valašském muzeu v přírodě, tak na
svém původním místě.


